



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

*О внесении изменений
в Указ Главы Республики Крым
от 15 апреля 2014 года № 2-У*

В соответствии со статьёй 65 Конституции Республики Крым
постановляю:

Внести в Указ Главы Республики Крым от 15 апреля 2014 года № 2-У
«О создании Антитеррористической комиссии в Республике Крым» следующие
изменения:

в приложении 1 к Указу:

слова «Начальник Главного управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Крым (по согласованию).» заменить словами «Начальник Главного управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Крым и городу Севастополю (по согласованию).»;

слова «Командир 112 отдельной бригады Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (по согласованию).» заменить словами «Командир 112 отдельной бригады Южного округа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (по согласованию).»;

в приложении 2 к Указу:

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В период исполнения обязанностей высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) Республики Крым иным должностным лицом в соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 или пунктом 9.1 статьи 19 Федерального закона

от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» им также исполняются обязанности председателя Комиссии.»;

в пункте 5:

абзац восьмой подпункта «б» изложить в следующей редакции:

«координация деятельности антитеррористических комиссий, сформированных на территориях муниципальных образований Республики Крым для организации взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Республики Крым и органов местного самоуправления по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений и (или) для реализации решений Комиссии (далее - антитеррористические комиссии муниципальных образований);»;

в абзаце девятом подпункта «б» слова «в муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 6:

подпункт «д» признать утратившим силу;

в подпункте «е» слова «в муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных образований»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, обязательны для исполнения исполнительными органами государственной власти Республики Крым, органами местного самоуправления Республики Крым, организациями, должностными лицами и гражданами.

Неисполнение решений Комиссии, принятых в пределах ее компетенции, влечет административную ответственность, предусмотренную статьей 3.17 Закона Республики Крым от 25 июня 2015 года № 117-ЗРК/2015 «Об административных правонарушениях в Республике Крым»;

в пункте 16:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«принимает решения о формировании антитеррористических комиссий муниципальных образований Республики Крым, утверждает положение об

антитеррористической комиссии муниципального образования, ее регламент и состав по должностям;»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце пятом слова «в муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных образований»;

пункт 17 признать утратившим силу;

в абзаце третьем пункта 18 слова «в муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных образований»;

в приложении 3 к Указу:

пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Решения Комиссии (выписки из них) направляются аппаратом Комиссии членам Комиссии, а также в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, исполнительные органы государственной власти Республики Крым, иные государственные органы, органы местного самоуправления и организации в части, их касающейся, по списку, утверждаемому руководителем аппарата Комиссии, в трехдневный срок после получения аппаратом Комиссии подписанного решения Комиссии, а также, при необходимости, доводятся до сведения граждан в Республике Крым.»;

в приложении 4 к Указу:

в пункте 2.6 слова «в муниципальных образованиях» заменить словами «муниципальных образований»;

подпункт 3.7.3 изложить в следующей редакции:

«3.7.3 подготовка для утверждения председателем АТК в РК положения об антитеррористической комиссии муниципального образования Республики Крым, ее регламента, а также ее состава по должностям;».

Глава Республики Крым

г. Симферополь,
6 июня 2019 года
№ 249-У



С. АКСЁНОВ